



SECOP &lt;secopcajazeiras@gmail.com&gt;

**SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO ARP Nº 0001/2024 - CACHOEIRA DOS ÍNDIOS**

2 mensagens

SECOP <secopcajazeiras@gmail.com>  
Para: contato@casadoagricultor.srv.br

7 de agosto de 2024 às 13:32

Prezado(a) H MORENO COMÉRCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ,

Espero que esta mensagem o encontre bem.

O Município de Cajazeiras, Paraíba, está interessado em aderir à Ata de Registro de Preços n.º 0001/2024, da qual H MORENO COMÉRCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA é um dos fornecedores registrados, sob a gestão do Município de Cachoeira dos Índios, Paraíba.

Para formalizar esta adesão, solicitamos sua AUTORIZAÇÃO para que possamos efetuar compras por meio dessa ata, conforme manifestado via Ofício nº 108/2024 em anexo.

Além disso, gostaríamos de solicitar o envio dos seguintes documentos necessários para dar prosseguimento ao processo:

- 1. Autorização Formal:** Documento autorizando o fornecimento para o Município de Cajazeiras, especificando os itens e as condições da ata.
- 2. Certidões de Regularidade:** Certidões atualizadas de regularidade fiscal, trabalhista e previdenciária da sua empresa.
- 3. Documentação Contratual:** Cópias de contratos ou documentos que estabeleçam os termos e condições para o fornecimento ao nosso município.
- 4. Planilha de Preços:** Tabela atualizada com os preços registrados na ata.

Estamos empenhados em garantir que todo o processo seja realizado de maneira ágil e dentro das conformidades legais. Agradecemos pela colaboração e ficamos à disposição para esclarecer qualquer dúvida.

Aguardamos seu retorno positivo e os documentos solicitados para que possamos avançar com a adesão.

Atenciosamente,

**Francisco Samuel Lourenço de Sousa**  
Secretário-Executivo  
Secretaria Executiva de Contratações Públicas  
Município de Cajazeiras  
Telefone: (83) 99119-4669  
E-mail: secopcajazeiras@gmail.com

**OFICIO - EMP - assinado.pdf**  
2007KCasa do Agricultor <contato@casadoagricultor.srv.br>  
Para: SECOP <secopcajazeiras@gmail.com>

8 de agosto de 2024 às 12:00

BOM DIA  
CONFORME NOS FOI SOLICITADO, SEGUE DOCUMENTAÇÃO.



[Texto das mensagens anteriores oculto]

9 anexos

- CONTRATOHMORENO\_assinado.pdf**  
193K
- ACEITE\_ATA\_0001\_2024\_assinado.pdf**  
413K
- ANEXO\_III\_DECLARACAO\_integ\_de\_custos\_adesao\_CAJAZEIRAS\_2024\_assinado.pdf**  
459K
- PROPOSTA\_EM\_RESPOSTA\_AO\_OFICIO\_00108\_2023\_CAJAZEIRAS\_assinado.pdf**  
359K
- H MORENO 24.09.22 CND MUNICIPAL.pdf**  
19K
- H MORENO 24.10.07 CND ESTADUAL.pdf**  
6K
- H MORENO 24.11.19 CND FEDERAL.pdf**  
79K
- H MORENO 25.01.18 CND TRABALHISTA.pdf**  
85K
- H MORENO 24.08.28 CND FGTS.pdf**  
97K



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS  
GABINETE DO PREFEITO



Ofício nº 00108/2023

Cajazeiras, 07 de agosto de 2024.

**A EMPRESA,**

H. MORENO COM. DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA-EPP  
CNPJ Nº 08.923.815/0001-54

**ASSUNTO:** Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 00001-2024-SRP, referente ao Pregão Eletrônico Nº 00001-2024.

Cumprimentando-o cordialmente venho através deste, consultar V.S. sobre aceite ou negativa de adesão a Ata de Registro de Preços nº 00001-2024-SRP, Pregão Eletrônico nº 00001-2024, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS E ACESSÓRIOS" da prefeitura de CACHOEIRA DOS INDIOS, conforme especificações e quantitativos constantes em anexo.

Solicitamos, ainda, que, uma vez atendido o pleito em tela que nos encaminhe o ofício de autorização.

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Bombeador para motor 2,0cv 97mm: Bombeador para motobombas submersas diâmetro 97mm com corpo e eixo em aço inox, rotores e difusores em policarbonato, corpo de válvula e corpo de sucção em noryl com fibra de vidro, vazão nominal em 5,0 m3/h e contendo 13 estágios para ser utilizado em motor com diâmetro 97 mm e potência igual a 2,0cv	UND	2	749,80	1.499,60
2	Motor para motobomba submersa 1,5cv 97mm: Motor para motobombas submersas diâmetro 97mm com corpo e eixo em aço inox, refrigerado a óleo, rebobinável, vedação com selo mecânico. Potência de 1,5cv e tensão monofásica 220V 60Hz. Alimentação 3 fios. Padrão NEMA.	UND	2	999,00	1.998,00
3	Motor para motobomba submersa 2,0cv 97mm : Motor para motobombas submersas diâmetro 97mm com corpo e eixo em aço inox, refrigerado a óleo, rebobinável, vedação com selo mecânico. Potência de 2,0cv e tensão monofásica 220V 60Hz. Alimentação 3 fios. Padrão NEMA.	UND	2	1.098,00	2.196,00
4	Motobomba submersa potência 0,5cv 220V diâmetro de 97mm: Motobomba submersa sendo composta por bombeador para motobombas submersas diâmetro 97mm com corpo e eixo em aço inox, rotores e difusores em policarbonato, corpo de válvula e corpo de sucção em noryl com fibra de vidro, vazão nominal em 3.0 m3/h e contendo 07 estágios para ser utilizado em motor com diâmetro 97mm e potência igual a 0,5cv. Motor para motobombas submersas diâmetro 97mm com corpo e eixo em aço inox, refrigerado a óleo, rebobinável, vedação com selo mecânico. Potência de 0,5cv e tensão monofásica 220V 60Hz. Alimentação 3 fios. Padrão NEMA.	UND	10	1.445,00	14.450,00
5	Motobomba submersa potência 1,0cv 220V diâmetro de 97mm: Motobomba submersa sendo composta por bombeador para motobombas submersas diâmetro 97mm com corpo e eixo em aço inox, rotores e difusores em policarbonato, corpo de válvula e corpo de sucção em noryl com fibra de vidro, vazão nominal em 3,0 m3/h e contendo 10 estágios para ser utilizado em motor com diâmetro 97mm e potência igual a 1,0cv. Motor para motobombas submersas diâmetro 97mm com corpo e eixo em aço inox, refrigerado a óleo,	UND	5	1.449,00	7.245,00

	rebobinável, vedação com selo mecânico. Potência de 1,0cv e tensão monofásica 220V 60Hz. Alimentação 3 fios, Padrão NEMA.				
6	Motobomba submersa potência 0,75cv 220V diâmetro de 78mm: Motobomba submersa sendo composta por bombeador para motobombas submersas diâmetro 78mm com corpo e eixo em aço inox, rotores em poliacetal e difusores em policarbonato, corpo de válvula e corpo de sucção em bronze, vazão nominal em 3,0 m3/h e contendo 13 estágios para ser utilizado em motor com diâmetro 78mm e potência igual a 0,75cv. Motor para motobombas submersas diâmetro 78mm com corpo e eixo em aço inox, refrigerado a óleo, rebobinável, vedação com selo mecânico. Potência de 0,75cv e tensão monofásica 220V 60Hz. Alimentação 3 fios. Padrão NEMA.	UND	10	746,50	
7	Motobomba submersa potência 1,0cv 220V diâmetro de 78mm: Motobomba submersa sendo composta por bombeador para motobombas submersas diâmetro 78mm com corpo e eixo em aço inox, rotores em poliacetal e difusores em policarbonato, corpo de válvula e corpo de sucção em bronze, vazão nominal em 3,0 m3/h e contendo 18 estágios para ser utilizado em motor com diâmetro 78mm e potência igual a 1,0cv. Motor para motobombas submersas diâmetro 78mm com corpo e eixo em aço inox, refrigerado a óleo, rebobinável, vedação com selo mecânico. Potência de 1,0cv e tensão monofásica 220V 60Hz. Alimentação 3 fios. Padrão NEMA.	UND	10	895,00	8.950,00
8	Niple em ferro fundido simples DN 1"	UND	30	20,00	600,00
9	Abraçadeira rosca sem fim DN 1"	UND	30	2,80	84,00
10	Fita auto fusão 19mm x 2mts	UND	75	8,00	600,00
11	Fita vedar rosca 18mm x 25mts	UND	100	3,30	330,00
12	Niple duplo ferro galvanizado 1"	UND	25	17,00	425,00
13	Tubo PVC solvável 25mm	UND	750	4,20	3.150,00
14	Tubo PBL PN 40 DN 50mm	UND	25	32,80	820,00
15	Tubo PVC solvável 32mm	UND	750	5,00	3.750,00
16	Corda poliéster 6mm	UND	1000	1,50	1.500,00
17	Capacitor permanente 30uf 440V	MT	25	39,00	975,00
18	Capacitor permanente 40uf 440V	UND	15	39,80	597,00
19	Eletrodo de nível tipo pêndulo e bastão metálico em aço inox 303/304	MT	60	34,90	2.094,00
20	Rele de nível monof 220V com ajuste de sensibilidade até 100kΩ	MT	75	149,00	11.175,00
21	Rele sobrecarga 4 a 6A	UND	25	75,00	1.875,00
22	Rele sobrecarga 7 a 10A	UND	25	75,00	1.875,00
23	Rele sobrecarga 9 a 13A	UND	25	75,00	1.875,00
24	Rele térmico 6A	UND	50	45,00	2.250,00
25	Rolamento 6203 2RSC3	UND	30	7,85	235,50
26	Rolamento 6903 2RSC3	UND	15	11,50	172,50
27	Rolamento 7203B esfera de plástico	UND	30	41,80	1.254,00
28	Diafragma M4	UND	10	130,00	1.300,00
30	Mangueira polyetileno 1' x 2,00mm	UND	2500	2,90	7.250,00
				<b>Total</b>	<b>87.990,60</b>



Sem mais para o momento, reiteramos nossos protestos de apreço e estima.

Atenciosamente,

JOSE ALDEMIR  
MEIRELES DE  
ALMEIDA:09171843434

Assinado de forma digital por  
JOSE ALDEMIR MEIRELES DE  
ALMEIDA:09171843434  
Dados: 2024.08.07 10:36:11  
-03'00'

**JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA**  
Prefeito